
 
ORIGINALE   

    
          COMUNE DI FRUGAROLO            

          (Provincia di Alessandria) 
        ______________ 

  
 
 

DETERMINA  
del Segretario Comunale  

 
 

 

                                                                                                                                            N.17/s/15 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO-AVVISO PUBBLICO PER LA FORMAZIONE DI UNA 
GRADUATORIA PER L’ATTRIBUZIONE DI N. 2 (DUE) INCARI CHI DI LAVORO ACCESSORIO AI 
SENSI DEGLI ARTT. 70 E SEGUENTI D.LGS. 276/2003 E S .M.I. RETRIBUITI CON “ BUONI 
LAVORO – VOUCHER” PER L’ESPLETAMENTO, PRIORITARIAME NTE, DI ATTIVITA’ DI 
MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO COMUNALE.  

 
 . 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 
Visto  il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Frugarolo; 
 
Ritenuta  la necessità di indire un Bando-Avviso per la formazione di un elenco per l’attribuzione 

di n. 2 (Due)  incarichi di  “Lavoro Accessorio” per lo svolgimento di attività lavorativa di natura 

meramente occasionale per  l’espletamento, prioritariamente, di attività di manutenzione del 

patrimonio comunale e, in particolare:   

- Cura, pulizia e manutenzione di strade, aree verdi, edifici comunali e, più in generale, del 

patrimonio comunale; 

- Lavori di emergenza; 

- Lavori e prestazioni varie nell’ambito di manifestazioni turistiche culturali e sportive; 

 
Visto l’allegato Bando-Avviso di Selezione Pubblica a tal fine predisposto e composto da n.8 
articoli e un allegato che sarà pubblicizzato nelle forme previste dalle vigenti disposizioni 
normative e regolamentari; 
 
Visti il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i. e, in particolare, l’art. 70 e seguenti  del D.Lgs. 276/2003 e 
s.m.i. ai sensi del quale per prestazioni di “ Lavoro Accessorio” si intendono attività lavorative di 
natura occasionale che non danno luogo a compensi superiori ad €. 5.000,00 annui rivalutati 
sulla base degli indici Istat e il ricorso a tali prestazioni  da parte di un committente pubblico è 
consentito nel rispetto dei vincoli previsti dalla vigente disciplina in materia di contenimento 
delle spese di personale e del “ Patto di Stabilità” e che le suddette prestazioni sono retribuite  
con buoni lavoro ( voucher) del valore di €. 10,00 lordi ( €. 7,50 netti) per ciascuna ora di lavoro 
prestata. 



 
 
Visto  l’art. 107 D.Lgs 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 

1. di indire una selezione pubblica mediante Bando-Avviso per la formazione di una graduatoria 

per l’attribuzione di n. 2 (Due)  incarichi di  “Lavoro Accessorio” per lo svolgimento di attività 

lavorativa di natura meramente occasionale per  l’espletamento, prioritariamente, di attività di 

manutenzione del patrimonio comunale e, in particolare:   

- Cura, pulizia e manutenzione di strade, aree verdi, edifici comunali e, più in generale, del 

patrimonio comunale; 

- Lavori di emergenza; 

- Lavori e prestazioni varie nell’ambito di manifestazioni turistiche culturali e sportive; 

 
 
2. di approvare l’allegato Bando-Avviso  in argomento  composto da n. 8 articoli e un allegato; 
 
3. di dare atto che il relativo impegno di spesa verrà adottato a conclusione del summenzionato 
procedimento ad avvenuta individuazione degli operatori da utilizzare per le finalità in oggetto; 
 
 
 
 
                     
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
        (Visca Dott. Marco) 
 
Frugarolo, li 10/06/2015   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                                            RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all'Albo Pretorio del Comune per 15 gg. 

dal  13/06/2015   al 29/06/2015   
 
 
 
Frugarolo, lì 13 /06/2015 
                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
                         Dott. Marco VISCA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE. 
 
 
 
Frugarolo, lì _______________________ 
 

          IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
      __________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


